[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
Рыбинского муниципального района

от 12.08.2020

                                             № 878
О внесении изменений в постановление

администрации Рыбинского

муниципального района  от 22.01.2010 № 37
В соответствии с Уставом Рыбинского муниципального района, администрация Рыбинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Рыбинского муниципального района от 22.01.2010 № 37 «Об утверждении положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального учреждения, руководителя муниципального унитарного предприятия Рыбинского муниципального района» следующего характера:

 1.1. Заменить слова «Глава Рыбинского муниципального района» словами «Глава администрации Рыбинского муниципального района» по всему тексту приложения в соответствующих падежах;
1.2. Дополнить пункт 1.4. раздела 1 «Общие положения» приложения литерой «д) справка об отсутствии судимости» и литерой «е) согласие на обработку персональных данных;

1.3. Заменить в пункте 2.1. и 2.5.  раздела 2. «Объявление конкурса. Подача документов на участие в конкурсе» приложения слова «за 30 календарных дней» на слова «за 15 календарных дней»;
1.4. Изложить пункт 2.3. раздела 2. «Объявление конкурса. Подача документов на участие в конкурсе» в следующей редакции: а) личное заявление;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету (по форме,   установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации»), с приложением фотографии;

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

д) медицинское заключение о состоянии здоровья (справка от нарколога, справка от психиатра)

е) справка об отсутствии судимости;

ё) согласие на обработку персональных данных (приложение);
            1.5. Изложить пункт 4.5. раздела 4 «Подведение итогов  конкурса. Назначение на должность руководителя муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия» в следующей редакции:

            «4.5. Документы претендентов на замещение вакантной должности руководителя, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в отделе кадров администрации  Рыбинского муниципального района, после чего подлежат уничтожению»;

            1.6. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению делами администрации Рыбинского муниципального района Ушакова Ю.С.» .
            2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
             3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению делами администрации Рыбинского муниципального района Ушакова Ю.С.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района

         Т.А. Смирнова
Приложение

к постановлению администрации

Рыбинского муниципального района

от 12.08.2020  № 878
От гражданина (гражданки) ____________________

                                               (фамилия, имя и отчество)

 ___________________________________________,

 паспорт ____________________________________

                          (серия и номер паспорта, кем и когда выдан)

____________________________________________,

зарегистрированного (зарегистрированной) по адресу: _____________________________________

                          (адрес регистрации по месту жительства)

____________________________________________

CОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

даю согласие администрации Рыбинского муниципального района, конкурсной комиссии на замещение вакантной должности руководителя муниципального учреждения, руководителя муниципального унитарного предприятия Рыбинского муниципального района в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях участия в конкурсе на замещение вакантной должности руководителя

______________________________________________________________________ (муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия Рыбинского муниципального района),
содержащихся в документах, предоставленных мной в администрацию Рыбинского муниципального района для участия в указанном конкурсе, по перечню согласно приложению к настоящему Согласию.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даётся согласие: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Настоящее  согласие  даётся  на  период с _________________________

            (дата подачи заявления)

до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

«____» _______________ 20__ г. _______________ /____________________/

                                                                               (подпись)                   (расшифровка подписи)

Начальник отдела кадров администрации

Рыбинского муниципального района                                                    Н.В.  Васильева